COHAGRA - COMPANHIA HABITACIONAL DO VALE DO RIO GRANDE S/A

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA DE CAPITAL AUTORIZADO

CNPJ: 23.204.282/0001-44  -  N.I.R.E.: 3130000666-2

CAPITAL AUTORIZADO R$ 17.277.254,25

CAPITAL SUBSCRITO R$ 17.277.254,25

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, na sede da COHAGRA

- Companhia Habitacional do Vale do Rio Grande S/A, situada à Avenida das Acácias, nº 43 - Vila

Olímpica, nesta cidade Uberaba/MG, estiveram presentes: Sra. Taciana de Castro Balduino, Bianca

Brito do Amaral e Elmira Fuzinaga Pereira, respectivamente Presidente e Membros do Conselho Fiscal,

nos termos do estatuto da Companhia em seu art. 24, e ainda o Sr. Gledston Moreli da Silva, Joel

Natalino Dutra e Nailton Aparecido da Silva, respectivamente Presidente, Diretor Financeiro e Contador

da Companhia, com a finalidade de: I – Apresentação do parecer final Conselho Fiscal referente ao

exercício do ano de 2023; II – Apresentação das Demonstrações Contábeis e Financeiras do

exercício do ano de 2023 pela COHAGRA. Iniciados os trabalhos, o Conselho Fiscal apresentou ao

Presidente Sr. Gledston Moreli da Silva o parecer final referente ao exercício de 2023, com base nas

reuniões realizadas nas seguintes datas: 17/07/2024, 21/08/2024 e 04/09/2024, no qual opinou pela

aprovação das demonstrações contábeis apresentadas pela Companhia, com base na documentação

apresentada nas reuniões. Na sequência o contador da Companhia, Sr. Nailton Aparecido da Silva,

apresentou as Demonstrações Contábeis do exercício de 2023. Após as apresentações o Conselho

analisou todos os dados e após os estudos APROVOU, por unanimidade, as Demonstrações Contábeis

e Financeiras do exercício de 2023. O Conselho fiscal emitiu o seguinte parecer “O CONSELHO

FISCAL EXAMINOU A DOCUMENTAÇÃO FORNECIDA E QUE SERVIU DE BASE PARA

ESCRITURAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS E FINANCEIRAS DA COHAGRA –

COMPANHIA HABITACIONAL DO VALE DO RIO GRANDE S/A. A ANÁLISE FOI

REALIZADA CONFORME AS NORMAS DE CONTABILIDADE GERALMENTE ACEITAS E

OUTROS PROCEDIMENTOS JULGADOS NECESSÁRIOS NAS CIRCUNSTÂNCIAS.

DESTACA-SE QUE NAS REUNIÕES DO CONSELHO FORAM FEITAS ALGUMAS

RESSALVAS, CONFORME ATAS APRESENTADAS. ASSIM, O CONSELHO OPINA PELA

APROVAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS E FINANCEIRAS DO EXERCÍCIO DE

2023.” Nada mais havendo a se tratar, deu por encerrada a presente reunião da qual, eu, Taciana de

Castro Balduino, lavrei a presente ata, que assino com os demais presentes confirmando a transcrição

fiel dos assuntos tratados na reunião.

Taciana de Castro Balduino Bianca Brito Amaral Elmira Fuzinaga Pereira

Presidente do Conselho Membro do Conselho Membro do Conselho

Gledston Moreli da Silva Joel Natalino Dutra Nailton Aparecido da Silva

Presidente Diretor Financeiro Contador